

## **Protokół nr 10/07**

### **z posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 14 czerwca 2007 roku w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Katarzyna Matusik-Lipiec - Wiceprzewodnicząca Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Wiesław Starowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Józefa Kęsek – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Marcin Kopeć – Zastępca Dyrektora Wydziału Strategii i Rozwoju, Iwona Król – Zastępca Dyrektora Krakowskiego Zarządu oraz inni zaproszeni goście.

Katarzyna Matusik-Lipiec po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.15 otworzyła posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - a) przyjęcia Raportu Prezydenta Miasta Krakowa z realizacji Strategii Rozwoju Krakowa za okres od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2006 r. (druk nr 245),
  - b) przyjęcia Polityki Transportowej dla Miasta Krakowa na lata 2007 - 2015 (druk nr 247).
2. Informacja Prezydenta Miasta na temat złożonych wniosków w trybie znowelizowanej ustawy o drogach.
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty.

#### **Ad.1**

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) przyjęcia Raportu Prezydenta Miasta Krakowa z realizacji Strategii Rozwoju Krakowa za okres od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2006 r. (druk nr 245).

Wobec braku głosów w dyskusji Wiceprzewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:

-kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Raportu Prezydenta Miasta Krakowa z realizacji Strategii Rozwoju Krakowa za okres od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2006 r. (druk nr 245)

W obecności 6 członków Komisji – Komisja w głosowaniu 4 głosami za, przy 2 przeciw, 0 wstrzymujących się **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Raportu Prezydenta Miasta Krakowa z realizacji Strategii Rozwoju Krakowa za okres od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2006 r. - druk nr 245 (Opinia Nr 20/07 z 14 czerwca 2007r.)**

b) przyjęcia Polityki Transportowej dla Miasta Krakowa na lata 2007 - 2015 (druk nr 247).

Katarzyna Matusik-Lipiec przypomniała, że projekt uchwały jest po I czytaniu, w związku z powyższym zaproponowała przystąpić do dyskusji.

W dyskusji udział wzięli:

Kajetan d'Obyrn stwierdzi, że przedstawiony dokument zbyt słabo dzieli transport. Jego zdaniem należałoby dokonać podziału materiału na pewne części, gdyż jest on za ogólny.

Zygmunt Włodarczyk zwrócił uwagę, że gmina powinna dążyć do zwiększenia komfortu przejazdu autobusami i tramwajami.

Katarzyna Matusik-Lipiec zwróciła uwagę na prywatnych przewoźników w komunikacji miejskiej.

Wiesław Starowicz – Zastępca Prezydenta Miasta poinformował między innymi, że polityka transportowa zakłada między innymi zachęcanie mieszkańców do tego, aby wspólnie korzystali z jednego samochodu. Według założeń polityki transportowej miasto będzie dążyć do zmniejszenia ruchu samochodowego w mieście i spopularyzowania podróży komunikacją publiczną, rowerem albo pieszych spacerów.

Grzegorz Stawowy chciał wiedzieć, czy uda się zachęcić mieszkańców do tego, aby jeździli do pracy rowerami.

Wiesław Starowicz uważał, że zachęcanie do korzystania z ekologicznych środków transportu ma sens. Potwierdzają to między innymi przedstawiciele europejskich miast, w których kiedyś tej promocji zaniedbano.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji – Komisja 6 głosami za, przy 0 przeciw, 3 wstrzymujących się **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Polityki Transportowej dla Miasta Krakowa na lata 2007 - 2015 - druk nr 247 (Opinia Nr 21/07 z 14 czerwca 2007r.)**

## **Ad.2**

Informacja Prezydenta Miasta na temat złożonych wniosków w trybie znowelizowanej ustawy o drogach.

Informację na temat złożonych wniosków w trybie znowelizowanej ustawy o drogach przedstawiła Iwona Król – Zastępca Dyrektora Krakowskiego Zarządu Dróg. Poinformowała między innymi, że ustawa o drogach obejmuje już nie tylko drogi krajowe. Do dnia dzisiejszego nie złożono żadnych wniosków o ustalenie lokalizacji drogi w ramach tej ustawy. Gmina nie ma doświadczenia w wydawaniu decyzji w ramach tej ustawy.

## **Ad.3**

Sprawy bieżące

Katarzyna Matusik-Lipiec poruszyła kwestię zamknięcia Al.29 Listopada.

Iwona Król – Zastępca Dyrektora KZD wyjaśniła, że nie jest to zamknięcie tylko ograniczenie jednego pasa. Pomiędzy ul. Kamienną o Żmujdzką nastąpi wyłączenie jednego pasa.

## **Ad.4.**

Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku, Wiceprzewodnicząca Komisji o godzinie 15.15 zamknęła posiedzenie.

Wiceprzewodnicząca Komisji

Katarzyna Matusik- Lipiec

*Protokołowała:*

Beata Czepiec